
2. jūnijs – daļai iedzīvotāju obligātās gada ienākumu deklarācijas iesniegšanas termiņš

Elektroniskās deklarēšanas sistēma

Publicēts: 02.06.2025.

Tiem iedzīvotājiem, kam gada ienākumu deklarācija par 2024. gadu ir jāiesniedz obligāti, tas ir jāizdara līdz 2025. gada 2. jūnijam

vai 1.jūlijam – atkarībā no kopējiem ienākumiem pagājušajā gadā. Ja kopējie gada ienākumi 2024. gadā nepārsniedza 78 100 eiro,

tad deklarācija jāiesniedz līdz šī gada 2. jūnijam (ieskaitot), bet, ja ienākumi bija lielāki, tad līdz 1. jūlijam (ieskaitot). Gada ienākumu

deklarācija ir jāiesniedz elektroniski Valsts ieņēmumu dienesta (VID) elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS).  

Skatīt vairāk

Obligāti deklarācija ir jāiesniedz tiem iedzīvotājiem, par kuru ienākumiem valstij citādi nav informācijas – piemēram,

pašnodarbinātajiem vai iedzīvotājiem, kas ienākumus guva ārvalstīs. Deklarācija obligāti jāiesniedz arī tad, ja gada laikā ir saņemti

mazākajiem ienākumiem paredzētie atvieglojumi, bet gada kopējie ienākumi tomēr bijuši lielāki, tāpēc cilvēkam pēc deklarācijas

aizpildīšanas jāatmaksā šī atvieglojuma jeb atlaides daļa.

Visa aktuālā informācija par obligātās gada ienākumu deklarācijas aizpildīšanu un iesniegšanu pieejama VID tīmekļvietnes sadaļā

“Gada ienākumu deklarācija / Obligāti iesniedzamā gada ienākumu deklarācija”. 

https://www.vid.gov.lv/lv
https://eds.vid.gov.lv/
https://eds.vid.gov.lv/


Obligāti iesniedzamā gada ienākumu
deklarācija

VID klientu apkalpošana ārpus
Rīgas

Brīvprātīgi iesniedzamā gada ienākumu
deklarācija

Skatīt vairāk

Ja cilvēkam nepieciešama palīdzība deklarācijas aizpildīšanā, tad pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālruni +37167120005,

atbalstu klātienē var saņemt astoņos VID klientu apkalpošanas centros Rīgā un citās Latvijas pilsētās. Ierodoties klātienē, līdzi jābūt

personu apliecinošam dokumentam (pase vai ID karte) un, ja cilvēks izmanto internetbanku, tās lietotājvārdam un parolei, lai

varētu pieslēgties VID EDS.

Telefonisku konsultāciju var saņemt, zvanot uz VID konsultatīvo tālruni +37167120000. Lai konsultants varētu sniegt pēc iespējas

personalizētu konsultāciju, sarunas laikā zvanītajam vēlams pieslēgties elektroniskās deklarēšanas sistēmai, lai varētu

konsultantam apliecināt savu identitāti, nosaucot savā EDS profilā redzamo kodu telefoniskai identificēšanai.

Skatīt vairāk

Brīvprātīgi iesniedzamā gada ienākumu deklarācija

Savukārt, brīvprātīgi iesniegt gada ienākumu deklarāciju, lai atgūtu pārmaksāto nodokli par saviem un savu ģimenes locekļu

attaisnotajiem izdevumiem var ikviens cilvēks, par kura ienākumiem tiek maksāts iedzīvotāju ienākuma nodoklis. Attaisnotie

izdevumi ir izdevumi par ārstniecības un zobārstniecības pakalpojumiem, par augstāko izglītību un kvalifikācijas celšanu, kā arī par

bērnu interešu izglītību jeb pulciņiem. Tāpat attaisnotie izdevumi ir arī ziedojumi un dāvinājumi sabiedriskā labuma organizācijām

un politiskajām partijām, kā arī iemaksas privātajos pensiju fondos un uzkrājošā dzīvības apdrošināšanā. Iesniedzot deklarāciju,

iespējams saņemt arī gada laikā nesaņemtos nodokļa atvieglojumus. Brīvprātīgi gada ienākumu deklarāciju var iesniegt un labot

vēl trīs gadus.

Skatīt vairāk

Iedzīvotāji, kam nepieciešama palīdzība brīvprātīgās deklarācijas aizpildīšanā, ir aicināti doties uz jebkuru no vairāk nekā 228 Valsts

un pašvaldību vienotajiem klientu apkalpošanas centriem visā Latvijā (https://www.pakalpojumucentri.lv/vpvkac), pēc iepriekšēja

pieraksta vērsties tuvākajā VID klientu apkalpošanas centrā vai zvanīt uz VID konsultatīvo tālruni.

Noderīga informācija

Šogad deklarāciju var iesniegt ne tikai par 2024. gadu, bet arī par 2023. un 2022. gadu, bet līdz 2025. gada 23. jūnijam – vēl arī

par 2021. gadu.

Nodokļa pārmaksu VID atmaksā iedzīvotājiem ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no deklarācijas iesniegšanas.

Iedzīvotāji, kas pērn pieteicās pārmaksas automātiskai saņemšanai bez deklarācijas aizpildīšanas, šo pārmaksu saņems laikā no

1.oktobra līdz 31.decembrim. Tomēr arī tad, ja cilvēks ir pieteicies automātiskajai atmaksai, viņš noteikti drīkst arī iesniegt

deklarāciju – lai iesniegtu attaisnoto izdevumu čekus vai lai pārmaksu saņemtu ātrāk nekā sākot no 1.oktobra.

https://www.vid.gov.lv/lv/obligati-iesniedzama-gada-ienakumu-deklaracija
https://www.vid.gov.lv/lv/obligati-iesniedzama-gada-ienakumu-deklaracija
tel:+37167120005
tel:+37167120000
https://www.vid.gov.lv/lv/vid-klientu-apkalposana-arpus-rigas
https://www.vid.gov.lv/lv/vid-klientu-apkalposana-arpus-rigas
https://www.vid.gov.lv/lv/brivpratigi-iesniedzama-gada-ienakumu-deklaracija
https://www.vid.gov.lv/lv/brivpratigi-iesniedzama-gada-ienakumu-deklaracija
https://www.pakalpojumucentri.lv/vpvkac


10.07.2024. Jaunumi

Valsts ieņēmumu dienests brīdina par krāpnieciskiem
gadījumiem

Valsts ieņēmumu dienests (VID) aicina iedzīvotājus uzmanīties no krāpnieku
īsziņām un e-pastiem, kas rakstīti it kā VID vārdā, kā arī no “kurjeru” telefona
zvaniem it kā saistībā ar VID atsūtītu…

Gada ienākumu
deklarācija

Elektroniskās deklarēšanas sistēma

Plašsaziņas līdzekļiem

Saistītas tēmas

Jaunumi  EDS

https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/2-junijs-dalai-iedzivotaju-obligatas-gada-ienakumu-deklaracijas-iesniegsanas-termins

Visa aktuālā informācija par gada ienākumu deklarācijas aizpildīšanu un iesniegšanu pieejama VID tīmekļvietnē sadaļā “Gada

ienākumu deklarācija”. Jautājumu gadījumā var zvanīt uz VID Konsultatīvo tālruni +37167120000. Jautājumus var uzdot arī EDS

sadaļā “Sarakste ar VID”, bet visu diennakti – arī virtuālajam asistentam Tomam VID tīmekļvietnē www.vid.gov.lv. 

Skatīt vairāk

Jāuzmanās no krāpniekiem!

Deklarāciju iesniegšanas laikā īpaši jāuzmanās no krāpniekiem, kas uzdodas par VID. Lai atgūtu pārmaksāto nodokli, iedzīvotājiem

ir tikai jāaizpilda gada ienākumu deklarācija, nekādas citas darbības nav jāveic. Deklarāciju jāaizpilda tikai EDS

https://eds.vid.gov.lv. VID iedzīvotājiem nesūta īsziņas un e-pastus, neaicina ievadīt savus datus, sekot nepazīstamām saitēm,

instalēt jebkādas programmas. Īsziņas, e-pasti un arī zvani, kas aicina veikt šādas darbības nodokļu pārmaksas atgūšanai, ir

krāpnieciski. Plašāka informācija par to, kam pievērst uzmanību, lai nekļūtu par krāpnieku upuriem, pieejama VID tīmekļvietnē un

VID kontos sociālajās platformās.  

Skatīt vairāk



tel:+37167120000
http://www.vid.gov.lv
https://www.vid.gov.lv/lv/gada-ienakumu-deklaracija
https://www.vid.gov.lv/lv/gada-ienakumu-deklaracija
https://eds.vid.gov.lv
https://eds.vid.gov.lv/
https://eds.vid.gov.lv/
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/valsts-ienemumu-dienests-bridina-par-krapnieciskiem-gadijumiem
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/valsts-ienemumu-dienests-bridina-par-krapnieciskiem-gadijumiem
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B1335%255D=1335
https://www.vid.gov.lv/lv/plassazinas-lidzekliem
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B66%255D=66
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B292%255D=292

	2. jūnijs – daļai iedzīvotāju obligātās gada ienākumu deklarācijas iesniegšanas termiņš
	Elektroniskās deklarēšanas sistēma
	Obligāti iesniedzamā gada ienākumu deklarācija
	VID klientu apkalpošana ārpus Rīgas

	Brīvprātīgi iesniedzamā gada ienākumu deklarācija
	Brīvprātīgi iesniedzamā gada ienākumu deklarācija

	Noderīga informācija
	Gada ienākumu deklarācija

	Jāuzmanās no krāpniekiem!
	Elektroniskās deklarēšanas sistēma
	Valsts ieņēmumu dienests brīdina par krāpnieciskiem gadījumiem
	Plašsaziņas līdzekļiem

	Saistītas tēmas

